
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 308 del 21-09-2020 

ORIGINALE 

 

Ufficio: RAGIONERIA/PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE N. 308 DEL 21-09-2020 
 

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: il Decreto Sindacale n. 1 del 03.02.2020, aggiornato poi con decreto Sindacale nr. 5 del 

06.03.2020, con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi, il Regolamento di contabilità 

armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 

13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle 

forniture pubbliche; 

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Richiamata, altresì, la delibera di G.C. n. 85 del 24.12.2009, con la quale, in ordine alla tempestività 

dei pagamenti, è stato stabilito che è onere del Responsabile ordinante procedere all'acquisizione e 

verifica del D.U.R.C. prima di effettuare la liquidazione della spesa; 

 

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, e 

successive modifiche ed integrazioni, il D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126 del 

10.08.2014, e la Legge di stabilità 2016, n. 208 del 28.12.2015; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 54 del 17.12.2019, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP, quale strumento programmatorio dell’ente; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n 55 del 17.12.2019, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  

Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2020/2022 e successive modifiche ed 

assestamenti; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 14.01.2020 con la quale è stato approvato il PEG per l’anno 2020; 

 

Premesso che: 

- le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (fondo risorse decentrate) sono 

annualmente determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative vigenti, 

tenendo conto delle disponibilità economiche e finanziarie dell’ente nonché dei nuovi servizi 

o dei processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti, e che in 

tale contesto spetta all’Ente definire indirizzi e limiti per la quantificazione delle risorse 

complessivamente a disposizione per il salario accessorio; 

- l’art. 40, comma 3-quinquies, del d.lgs. 165/2001, condiziona gli incrementi discrezionali al 

rispetto dei “limiti stabiliti dalla contrattazione nazionale e nei limiti dei parametri di 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 308 del 21-09-2020 

virtuosità fissati per la spesa di personale dalle vigenti disposizioni, in ogni caso nel rispetto 

dei vincoli di bilancio e del patto di stabilità e di analoghi strumenti del contenimento della 

spesa”; 

- l’art. 23, comma 2, del d.lgs. n. 75/2017 prevede che, a decorrere dal 1° gennaio 2017, 

l’ammontare delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale di 

categoria non può superare il corrispondente importo determinato per l’anno 2016; 

- in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto Funzioni Locali per il personale 

non dirigente, il quale prevede espressamente che la quantificazione del fondo per le risorse 

decentrate e di quelle destinate agli incarichi di Posizione Organizzativa, estrapolate 

dall’importo del fondo predetto, deve complessivamente avvenire nel rispetto del limite di cui 

al succitato art. 23, comma 2, del d.lgs. n. 75/2017; 

- le modalità di determinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e 

della produttività (fondo risorse decentrate) sono regolate dall'art. 67 del CCNL del 

21/05/2018 che suddivide tali risorse in: 

• ai commi 1 e 2, risorse stabili, che presentano la caratteristica di “certezza, stabilità e 

continuità”, e che quindi restano acquisite al fondo anche per il futuro; 

• ai commi 3, 4, 5 e 6 risorse variabili, che presentano la caratteristica della “eventualità e di 

variabilità” e che pertanto hanno validità esclusivamente per l’anno in cui vengono stanziate e 

aggiunte alla disponibilità del fondo in argomento; 

 

Considerato che il fondo per le risorse decentrate dell’anno 2020 è composto dalle seguenti voci 

contrattuali, riepilogate nel prospetto all. A), che è parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

PARTE STABILE 

 

- importo unico consolidato dell’anno 2017 (art. 67, comma 1): 

a) tutte le risorse decentrate stabili relative all’anno 2017, come certificate dall’Organo di 

Revisione, comprese le risorse che hanno finanziato le progressioni orizzontali e le quote 

dell’indennità di comparto a carico del fondo, per Euro 62.707,00;  

 

- altre risorse stabili (art. 67, comma 2): 

• lett. a): Euro 83,20 per le unità di personale non dirigente in servizio alla data del 

31/12/2015. Tale incremento stabile decorre a partire dal 01/01/2019, per un importo 

complessivo di Euro 1.747,20; 

• lett. b): differenziali posizioni economiche per un importo pari alle differenze tra gli 

incrementi a regime riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli 

stessi incrementi riconosciuti alle posizioni iniziali – Euro 1.971,45; 

 

Rilevato che alle somme succitate si aggiungono, nell’anno 2020, i seguenti ulteriori incrementi di 

parte stabile: 

• lett. c): R.I.A. (retribuzione individuale di anzianità) e assegni ad personam non più 

attribuiti al personale cessato negli anni precedenti, compresa la quota di XIII 

mensilità - Euro 1.711,90; 

Atteso che per effetto di quanto sopra l’importo del fondo anno 2020 - parte stabile - ammonta ad 

Euro 68.137,55; 

 

DECURTAZIONI CONSOLIDATE  

 

Rilevato che occorre procedere alla riduzione del predetto ammontare per effetto delle decurtazioni 

intervenute nel quadriennio 2011/2014, consolidate in applicazione dell’articolo 1, comma 456, della 

legge 147/2013 nell’importo di Euro 3.976,00, rideterminando pertanto la parte stabile del fondo in 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 308 del 21-09-2020 

parola in Euro 64.161,55; 

 

PARTE VARIABILE  

 

Considerato che nel corrente anno il fondo per le risorse decentrate – parte variabile – è composto 

dalle seguenti voci, in quanto applicabili, tra quelle disciplinate dal CCNL 21/05/2018: 

- art. 67, comma 3, lett. d): importi una tantum corrispondenti alla frazione di RIA, calcolati in 

misura pari alle mensilità residue dopo la cessazione del personale cessato nel corso dell’anno 

precedente - Euro 59,91;(cessazione al 1 dic. Z.I.) 

- art. 67, comma 3, lett. e): eventuali risparmi accertati a consuntivo derivanti dalla applicazione 

della disciplina dello straordinario di cui all’art. 14 del CCNL 1/4/1999 – Euro170,58; 

 

Rilevato che la parte variabile del fondo viene altresì incrementata degli importi discrezionali 

disposti con deliberazione della G.C. n. 57 /2020, ad oggetto “Direttiva per la costituzione del fondo 

parte variabile risorse decentrate- anno 2020. Modifica deliberazione di Giunta Comunale nr. 

31/2020”, di seguito specificati: 

- art. 67, comma 4: incremento del 1,2% del m.s. anno 1997 – Euro 6.612,00; 

 

Considerato che agli importi di cui sopra debbono aggiungersi le somme relative a specifiche 

disposizioni di legge, introdotte ex art. 67, comma 3, lett. c), di seguito dettagliate: 

- incentivi per funzioni tecniche, art. 113, comma 2, d.lgs. 50/2016: Euro 11.600,00; 

- incentivi IMU/TARI, art. 1, comma 1091, legge 145/2018: Euro 3.000,00; 

- Economie fondo anno precedente art. 68 comma 1): Euro 1.285,32 (dt. 203/2020) 

 

 

Rilevato che per effetto di quanto sopra l’importo del fondo anno 2020 - parte variabile – ammonta 

ad Euro 22.727,81. 

 

Stabilito quindi che l’importo complessivo del fondo per le risorse decentrate del personale 

dipendente dell’anno 2020 è pari ad Euro 86.889,36. 

 

VERIFICA LIMITE TRATTAMENTO ACCESSORIO 

 

Premesso che gli incrementi: 

- per rinnovi contrattuali, di cui alle lettere a) e b) del comma 2 dell’articolo 67 del CCNL 

21/05/2018; 

- per economie sul fondo per lavoro straordinario dell’anno precedente, ex art. 67, comma 3, 

lett. e) del CCNL 21/05/2018; 

- per specifiche disposizioni di legge, ex art. 67, comma 3, lett. c) del CCNL 21/05/2018, 

incidenti sul totale del fondo de quo per Euro 16.055,90 sono esclusi dal computo del limite di cui 

all’articolo 23, comma 2, del d.lgs. 75/2017, di cui in premessa, per disposizione normativa, o per 

consolidato orientamento della Corte dei Conti e della Ragioneria Generale dello Stato. 

 

Considerato che, come evidenziato nel ridetto prospetto di raccordo all. A) alla presente 

determinazione, alla luce di quanto sopra illustrato, al fine di garantire il rispetto del limite di legge, a 

tal fine contenendo il trattamento accessorio complessivo del personale dell’anno 2020, nella somma 

delle sue macro-componenti (fondo per le risorse decentrate del personale dipendente, budget per la 

retribuzione di posizione e risultato dei titolari di posizione organizzativa, fondo per il lavoro 

straordinario), entro l’equivalente importo dell’anno 2016: 

- non è necessario procedere ad alcuna decurtazione del fondo del corrente anno; 

 

Dato atto inoltre che è attualmente in vigore il CCI normativo triennale 2019/2021 sottoscritto in 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 308 del 21-09-2020 

data 10/09/2019; 

 

Considerato che il presente atto verrà trasmesso al Revisore dei conti per le verifiche di competenza e 

alle OO.SS. al fine di consentire l’esercizio delle relazioni sindacali previste dal vigente CCNL; 

 

Richiamati gli articoli 107 e 183 del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. alla luce delle premesse del presente atto, che si intendono qui integralmente richiamate, di 

procedere alla costituzione del fondo per le risorse decentrate del personale dipendente dell’anno 

2020, in conformità al dettato del CCNL 21/05/2018 e delle norme vigenti, come da prospetto 

allegato A) alla presente determinazione, parte integrante e sostanziale della medesima, per un 

importo totale di Euro 86.889,36, dettagliati come segue: 

 

- Euro 62.707,00 importo unico consolidato anno 2017 (art. 67, comma 1) 

a dedurre: 

• Euro 3.976,00 decurtazione permanente art. 1, comma 456, Legge 147/2013; 

cui si aggiungono: 

- Euro 1.747,20 art. 67, comma 2, lett. a): incremento Euro 83,20 personale in servizio al 

31/12/2015; 

- Euro 1.971,45  art. 67, comma 2, lett. b): differenziali posizioni economiche; 

- Euro 1.711,90 art. 67, comma 2, lett. c): R.I.A. e assegni ad personam personale cessato; 

- Euro 59,91 art. 67, comma 3, lett. d): importi una tantum frazione RIA personale cessato anno 

precedente; 

- Euro 170,58 art. 67, comma 3, lett. e): eventuali risparmi accertati a consuntivo derivanti 

dall’applicazione della disciplina dello straordinario; 

- Euro 14.600,00 art. 67, comma 3, lett. c): importi per specifiche disposizioni di legge; 

- Euro 6.612,00 art. 67, comma 4, incremento 1,2% del m.s. 1997; 

- Euro 1.285,32 art. 68, comma 1- economie fondo anno precedente; 

 

2. di rilevare che, come evidenziato nel prospetto di raccordo di cui al predetto all. A), al fine di 

garantire il rispetto del limite complessivo al salario accessorio del personale di cui all’articolo 23, 

comma 2, del d.lgs. 75/2017, nella somma delle sue macro componenti (fondo per le risorse 

decentrate del personale dipendente, budget per la retribuzione di posizione e risultato dei titolari 

di posizione organizzativa, fondo per il lavoro straordinario), entro il tetto del salario accessorio 

dell’anno 2016: 

- non è necessario procedere ad alcuna decurtazione del fondo del corrente anno; 

 

3. di dare atto che le somme risultanti dal prospetto all. A), sono impegnate agli appositi capitoli del 

Bilancio 2020/2022; 

 

4. di dare atto inoltre che è attualmente in vigore il CCI normativo triennale 2019/2021 sottoscritto in 

data 10.09.2020; 

 

5. di inviare gli atti al Revisore dei conti per le verifiche di competenza, nonché alle OO.SS. e alla 

RSU per garantire le relazioni sindacali previste dal vigente CCNL. 

 

 
 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 308 del 21-09-2020 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

➢ Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCAPINELLO ROBERTA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 - ART. 67 COMMA 1 CCNL 2016/2018 62.707,00                    importo già calcolato per 
il Fondo 2018 

Risorse stabili soggette al limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2

RETRIBUZIONI INDIVIDUALI DI ANZIANITA - ART. 67 COMMA 2 LETTERA C) 1.711,90                      

RISORSE ART. 2 COMMA 3 DEL D.LGS. 165/2001 - ART. 67 COMMA 2 LETTERA D)

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA E)

IMPORTO PER MINORI ONERI RIDUZIONE PERSONALE DIRIGENZIALE - ART. 67 COMMA 2 LETTERA F) - SOLO REGIONI

INCREMENTO PER RIDUZIONI STABILI DEL FONDO DELLO STRAORDINARIO - ART. 67 COMMA 2 LETTERA G)

INCREMENTO DELLE DOTAZIONI ORGANICHE - ART. 67 COMMA 2 LETTERA H)

…

TOTALE RISORSE STABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 1.711,90                      

Risorse stabili ESCLUSE dal limite - CCNL 2016/2018 - ART. 67 COMMA 2

INCREMENTO ART. 67 COMMA 2 LETTERA A) - 83,20 EURO A DIPENDENTE AL 31/12/2015 - DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5 1.747,20                      

DIFFERENZIALI PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI - ART. 67 COMMA 2 LETTERA B) - DICHIARAZIONE CONGIUNTA N. 5 1.971,45                      

TOTALE RISORSE STABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 3.718,65                      

Risorse variabili soggette al limite

SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3 LETT. A) SE ATTIVITA' ORDINARIAMENTE RESE

RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ICI

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE (2016/2017)

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - AVVOCATURA INTERNA

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 53 COMMA 7 DEL D.LGS. 165/2001

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - …

FRAZIONE DI RIA ANNO PRECEDENTE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA D) 59,91                            1 mese Z.I.

MESSI NOTIFICATORI - ART. 67 COMMA 3 LETTERA F) 

RISORSE PERSONALE ADDETTO ALLE CASE DA GIOCO - ART. 67 COMMA 3 LETTERA G)

1,2% DEL MONTE SALARI DELL'ANNO 1997 - ART. 67 COMMA 3 LETTERA H) 6.612,00                      

OBIETTIVI DEL PIANO DELLA PERFORMANCE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA I) -                                
INCLUDE PROGETTI 
FINANZIATI 208 CDS 

TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE TRASFERITO IN CORSO ANNO - ART. 67 COMMA 3 LETTERA K)

TOTALE RISORSE VARIABILI SOGGETTE AL LIMITE ART. 23 COMMA 2 6.671,91                      

Risorse variabili NON soggette al limite

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - ART. 68 COMMA 1 - SOLO PROVENIENTI DA PARTE STABILE (ART. 67 COMMA 1 E COMMA 2) 1.285,32                      dt. 203/2020

ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA E) 170,58                          

SPONSOR.NI, NUOVE CONV.NI, ACC. COLLABORAZIONE, ECC. - ART. 43, L. 449/1997 - ART. 67 CO. 3 LETT. A) - ATT.TA' NON ORDINARIAMENTE RESE 

RISPARMI DA PIANI DI RAZIONALIZZAZIONE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA B) -CORTE DEI CONTI SEZ AUTONOMIE N. 34/2016

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - PROGETTAZIONI INTERNE D.LGS. 163/2006

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - AVVOCATURA INTERNA 

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE D.LGS. 50/2016 (DAL 2018) 11.600,00                    

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - ART. 53 COMMA 7 DEL D.LGS. 165/2001

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C) - incentivi per recupero della TARI e dell’IMU (Art. 1 comma 1091 Legge di bilancio 
2019 n. 145 del 31/12/2018) 3.000,00                      

SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA C)  - Incentivi Servizi Demografici adesione ANPR

RISORSE STANZIATE DA REGIONI E CITTA' METROPOLITANE - ART. 67 COMMA 3 LETTERA J)

… 

TOTALE RISORSE VARIABILI ESCLUSE DAL LIMITE ART. 23 COMMA 2 16.055,90                    

COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE - ANNO 2020
CCNL 2016/2018



TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE 90.865,36           

DI CUI: TOTALE RISORSE SOGGETTE AL LIMITE 71.090,81           

DI CUI: TOTALE RISORSE NON SOGGETTE AL LIMITE 19.774,55           

Decurtazioni

DECURTAZIONE CONSOLIDATA - SECONDA PARTE ART. 9 COMMA 2BIS D.L. 78/2010 (PER GLI ANNI 2011/2014) 3.976,00                      

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 4 DEL D.L. 16/2014)

RIDUZIONI PER RECUPERO FONDI ANNI PRECEDENTI (ART. 40 COMMA 3-QUINQUIES DEL D.LGS. 165/2001)

ALTRE DECURTAZIONI….

TOTALE DECURTAZIONI 3.976,00                      

TOTALE AL NETTO DELLE DECURTAZIONI 86.889,36           

EVENTUALE DECURTAZIONE DEL FONDO PER SUPERAMENTO LIMITE 2016 - ART. 23 COMMA 2 - DLGS. 75/17 -                                
si compila 
automaticamente 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 86.889,36           

TOTALE DELLA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE DEI DIPENDENTI (nel 2016 compreso dei 
differenziali progressioni economiche) 80.198,00            90.865,36           

TOTALE DELLA COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE DEI DIRIGENTI

DECURTAZIONE CONSOLIDATA PER ANNI 2011/2014 - SECONDA PARTE ART. 9 COMMA 2-BIS DL 78/2010 (con 
segno meno) 3.976,00-              3.976,00-             

INCREMENTO O DIMINUZIONE DEL LIMITE A SEGUITO DI PARI AZIONE PER TRASFERIMENTO FUNZIONI -                      

TOTALE LORDO 76.222,00              86.889,36           

VOCI ESCLUSE DAL FONDO DEI DIPENDENTI PER LA VERIFICA DEL LIMITE (con segno più) 6.900,00              19.774,55           

VOCI ESCLUSE DAL FONDO DEI DIRIGENTI PER LA VERIFICA DEL LIMITE (con segno più)

TOTALE VOCI ESCLUSE 6.900,00-                19.774,55-           

SALDO FONDO SOGGETTO A LIMITE 69.322,00              67.114,81           

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE IMPUTATE A BILANCIO 54.650,00              50.000,00           

ESCLUSIONE DAL LIMITE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO CON PARI DECURTAZIONE 
DELLE CAPACITA' ASSUNZIONALI - ART. 11 BIS COMMA 2 DEL D.L. 135/2018 (con segno meno) -                         -                      

MAGGIORAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 3.240,25                8.991,03             

ASSEGNO AD PERSONAM DEI DIPENDENTI INCARICATI EX ART. 110 E ART. 90 DEL TUEL -                         -                      

ESCLUSIONE DAL LIMITE DEGLI INCREMENTI DEL FONDO DEL PERSONALE STABILIZZATO SE PRELEVATO 
DAL LAVORO FLESSIBILE - ART. 11 DEL D.L. 135/2018 (con segno meno) -                         -                      

FONDO STRAORDINARIO (E ALTRE VOCI …) 3.452,00                3.452,00             

ADEGUAMENTO LIMITE EX ART. 33, COMMA 2, D.L. 34/2019 - SOLO PER I COMUNI E IN CASO DI 
APPLICAZIONE NORMA
LIMITE ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017 130.664,25       129.557,84     

DECURTAZIONE DA OPERARE          1.106,41 

se positivo nessuna
decurtazione

se negativo si
compila 
automaticamente la
decurtazione di cui
sopra

ANNO 2020ANNO 2016

TABELLA PER LA VERIFICA DEL LIMITE AL TRATTAMENTO ACCESSORIO - ART. 23 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017



UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2003 - (ART. 31 C.2 CCNL 2002-05) 53.575,00                    

INCREMENTI CCNL 2002-05 - (ART. 32 CC. 1,2,7) 7.454,00                      

INCREMENTI CCNL 2004-05 - (ART. 4. CC. 1,4,5 PARTE FISSA) 1.903,00                      

INCREMENTI CCNL 2006-09 - (ART. 8. CC. 2,5,6,7 PARTE FISSA) 3.212,00                      

RISPARMI EX ART. 2 C. 3 D.LGS 165/2001

RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO - (DICHIARAZIONE CONGIUNTA N.14 CCNL 2002-05 - N.1 CCNL 2008-09)

INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART. 14 C.1 CCNL 1998-2001)

INCREMENTO PER PROCESSI DECENTRAMENTO E TRASFERIMENTO FUNZIONI - (ART.15, C.1, lett. L), CCNL 1998-2001)

INCREMENTO PER RIORGANIZZAZIONI CON AUMENTO DOTAZIONE ORGANICA - (ART.15, C.5, CCNL 1998-2001 PARTE FISSA)

RIA ED ASS.AD PERSONAM 542,00                         

ALTRE RISORSE CON CARATTERE STABILE E DI CERTEZZA

TOTALE RISORSE STABILI ANNO 2017 66.686,00                 

Riduzione PARTE STABILE DEL FONDO 3.976,00                      

TOTALE UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 62.710,00           

FONDO STABILE ANNO 2017


	Copia di determina fondo 2020_all. A).pdf
	COSTITUZIONE 


